
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzianule e diAlta Specializzazione
"GARIBA LD!”

Catania

DELIBERAZIONE N. S 3 del
… 3 GEN‘ 2U22

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della Trattativa Diretta in e-procurement sulla piattaforma

… ggguj;tinretegajt ai sensi dell’art… 63 c. 2 lett… b) punto 2 ed ai sensi dell’art. 36 c. 2
lett. a] del D.Lgs. n. 50/2016 & ss.nnn.ii.. per l’affidamento della fornitura di n. 2 Sistemi Pc
Based per il Fitting Binaurale tramite tecnologia Wireless da destinare all'U.0.C. di

Otorinolaringoiatriadel PD, Garibaldi di Nesima

g r-r’x‘ … ,…A,.

Proposta N. 0 I del…
U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

[[ Dirett re
Amminis ativa

Reglstrazione Contabile

Budget Anno 2022 Conto Economico 10102050100 Importo€ 41.407.77 Aut… n.121 sul), 2

NULLA OSTA, in quanto conformealle norme di contabilità

Nei locali della Sede legale dell‘Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale. dott. Fabrizio De Nicola.

nominato con Decreto del Presidente della Regiune Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Doitssa Maria AntaniclfaLi Celzi



Il Direttore Amministrativo

Premesso che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 1198 del 25.10.2021
[al]. n. 1] è stata autorizzata la trattativa diretta in e-procurement sulla piattaforma
www.acquistinretepa.it, ai sensi dell'art. 63 c. 2 lett. b] punto 2 e dell'art. 36 c. 2 lett a] del
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento della fornitura di n.2 Sistemi Pc Based per il
Fitting Binaurale tramite tecnologia Wireless da destinare all'U.0.C. di Otorinolaringoiatriadel
PD, Garibaldi di Nesima;

Preso atto che:
- l’importo complessivo dell‘appalto posto a base d’asta ammonta a € 34.000,00 Iva

esclusa;
— sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall'art. 3, c. 1 della L. n. 136/2010
(tracciabilità dei flussi finanziari) attraverso l'acquisizione presso l’ANAC [Autorità
Nazionale Anticorruzione, già A.V.C.P.] del codice identificativo di gara: CIG

28133B549A;
Che in esecuzione alla superiore deliberazione:

in data 17.11.2021 sul portale www.acguistinretepait è stata avviata nei confronti
dell’Operatore Economico NATUS MEDICAL S.RL. la trattativa diretta n. 1897652,
per un importo a base d‘asta stimato di € 34.000,00 Iva esclusa per la fornitura di n.
2 Sistemi Pc Based per il Fitting Binaurale tramite tecnologiaWireless da destinare
all'U.0.C. di Otorinolaringoiatria del PD. Garibaldi di Nesima, avente scadenza di
presentazione offerta il 24.11.2021, ore 18.00, come da riepilogo generale della
procedura [all. n.2);

Preso atto che entro il termine di giorno 24.11.2021, l'Operatore Economico NATUS
MEDICALS.RL. ha riscontrato la richiesta di questa Azienda, producendo la documentazione
richiesta [all. n. 3], per come risulta dettagliata nella lettera invito prot. n. 5849 del
02.11.2021;

Dato atto che alla documentazione prodotta risulta acclusa la dichiarazione del 16.09.2021
della NATUS MEDICAL S.RL. [al]. n. 4), con la quale la predetta società comunica, che il

sistema PC BASED AURICAL Otometrics possiede caratteristiche di unicità ed è dalla stessa
prodotto e distribuito in esclusiva su tutto il territorionazionale;
Richiamate

- la comunicazione e mail del 05.09.2021 del Direttore U.O.C. di Otorinolaringoiatria
acquisita al prot. n. 3036 del 06.09.2021

— la nota prot. n. 3081 de107.09.2021a firma dell’Ingegnere Clinico dell’ARNAS
in ordine alla infungibilità del sistema in argomento, allegate alla sopra citata deliberazione
del Direttore Generale n.1198 de125.10.2021 di indizionedella procedura;
Considerato che l'Operatore Economico concorrente ha reso, ai sensi del DPR n. 445/2000, la
dichiarazione di cui al modello A relativa alla congruità dei prezzi praticati presso altre
Aziende Ospedaliere;
Che, per quanto sopra premesso, si ritiene di affidare, ai sensi dell'art. 63 c. 2 lett b] punto 2
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii nei limiti di cui all'art. 36 c… 2 lett. a] del D.lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., come derogato dall'art. 1 della l. n. 120/2020, modificato dall'art. 51 c. 1 lett. a] sub
2.1 ) del DL. n. 77/2021 [Decreto Semplificazioni bis), convertito in L. n. 108/2021, all’
Operatore Economico NATUS MEDICALS.RL. la fornitura di n. 2 Sistemi Pc Based per il Fitting
Binaurale tramite tecnologiaWireless da destinare all'U.0.C. di Otorinolaringoiatria del PD…

Garibaldi di Nesima:
Offerta n.11fi1129/2021



— N. 2 Sistemi PC BASED: AURICAL FULL AUD W HIPRO+ FREEFIT+ HlT 8—04-14557+8-
62-45200+8-62-49100+8—04-15101+ PC ALL iN ONE per un importo cadauno di € 16.970,40
iva esclusa, e quindi complessivodi € 33.940,80 iva esclusa;

Prendere atto che l’importo complessivo per la fornitura di cui al presente atto ammonta a €
33.940,80 iva esclusa;

Stabilire di imputare il costo complessivo dell’intera fornitura pari ad € 33.940,80, iva
esclusa, e quindi € 41.407,77 iva inclusa sul Conto Economico 10102050100, aut. di spesa 121
sub. 2 del Bilancio Aziendale anno 2022;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 di “Riorganizzazione del Settore Provveditorato
ed Economato e il conferimento al Direttore Amministrativo dell'incarico temporaneo di
coordinamento e super visione dell'attività del Settore”;
Attestato la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte:
di prendere atto della avvenuta pubblicazione sul portale www.acquistinretegait della
trattativa diretta 11. 1897652 con l'Operatore Economico NATUS MEDICAL S.RL., per
l’affidamento della fornitura di n. 2 Sistemi Pc Based per il Fitting Binaurale tramite tecnologia
Wireless da destinare all’U.0.C. di Otorinolaringoiatria del P.O. Garibaldi di Nesima;
di prendereatto dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte
motiva;
di affidare, ai sensi dell'art. 63 c. 2 lett. b) punto 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii nei limiti
di cui all'art. 36 c. 2 lett. a] del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., come derogato dall’art. 1 della 1… n.
120/2020, modificato dall’art. 51 c. 1 lett. a] sub 2.1) del D.L. n. 77/2021 (Decreto
Semplificazioni his], convertito in L. n. 108/2021, all’Operatore Economico NATUS MEDICAL
S.R.L. la fornitura di n. 2 Sistemi Pc Based per il Fitting Binaurale tramite tecnologia Wireless
da destinare all’U,0.C. di Otorinolaringoiatria del PD. Garibaldi di Nesima, come di seguito
dettagliata:
Offerta n. 118112212021
. N. 2 Sistemi PC BASED: AURICAL FULL AUD W HIPRO+ FREEFIT+ HIT 8«04—14557+8-62-
45200+8-62-49100+8-04-15101+ PC ALL [N ONE per un importo complessivo di € 33.940,80
Iva esclusa;

di prendere atto che l’intera fornitura ammonta a € 33.940,80 iva esclusa, e quindi €
41.407,77 iva inclusa;

di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato
(art. 52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma
digitale [ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando
che non trova applicazione la c.d. clausola di "stand-still” ai sensi del comma 10 del citato
articolo 32 D.lgs. 50/2016;



di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad € 33.940,80, Iva esclusa, e quindi €
41.407,77 Iva inclusa sul Conto Economico 10102050100, aut. di spesa 121 - Bilancio
Aziendale anno 2022;

di sostituire il RUP dott.ssa Maria Carmen Agnello designando quale sostituta la dott.ssa Olga
Marietta e al contempo confermare il Direttore dell'UDC di Otorinolaringoiatria dott.
Ferdinando Raso quale Direttore per l'esecuzione del contratto.

***!k

Allegati:
1. verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 1198 del 25.10.2021;
2. riepilogo generale della trattativa diretta n. 1897652 - parte integrante;
3. Modello A e Modello Offerta Economica redatti ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 dalla

NATUSMEDICAL SRL;
4. dichiarazione de116.09.2021 della NATUS MEDICAL SRL;

Il Direttore Ammi '

Dott. Giovan

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del DirettoreAmministrativoe del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della
struttura proponente e, pertanto:
prendere atto della avvenuta pubblicazione sul portale uwwg5'guistinretepait della
trattativa diretta n. 1897652 con l‘Operatore Economico NATUS MEDICAL S.RL., per
l’affidamento della fornitura di n. 2 Sistemi Pc Based per il Fitting Binaurale tramite tecnologia
Wireless da destinare all’U.0.C. di Otorinolaringniatriadel PD. Garibaldi di Nesima;
prendere atto dell'attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte
motiva;

affidare, ai sensi dell'art. 63 c. 2 lett. b) punto 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii nei limiti di
cui all’art. 36 c. 2 lett a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss…mm.ii., come derogato dall'art. 1 della I. n.
120/2020, modificato dall’art. 51 c. 1 lett. a) sub 2.1) del DL. n. 77/2021 (Decreto
Semplificazioni bis), convertito in L. n. 108/2021, all'Operatore Economico NATUS MEDICAL
S.R.L. la fornitura di n. 2 Sistemi Pc Based per il Fitting Binaurale tramite tecnologia Wireless

4



da destinare all'U.0.C. di Otorinolaringoiatria del PD. Garibaldi di Nesima, come di seguito
dettagliata:
fferta n. 11811 2 21

— N. 2 Sistemi PC BASED: AURICAL FULL AUD W HIPRO+ FREEFIT+ HIT 8-04-14557+8-62-
45200+8-62-49100+8-04-15101+ PC AL]. … ONE per un importo complessivo di € 33.940,80
Iva esclusa;

prendere atto che l‘intera fornitura ammonta a € 33.940,80 iva esclusa, e quindi € 41.407,77
iva inclusa;

stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato [art.
52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione),con firma digitale
[ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non
trova applicazione la c.d. clausola di "stand-still" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32
D.lgs. 50/2016;
imputare il costo complessivo della fornitura pari ad € 33.940,80, Iva esclusa, e quindi €
41.407,77 Iva inclusa sul Conto Economico 10102050100, aut. di spesa 121 - Bilancio
Aziendale anno 2022,-

sostituire il RUP dott.ssa Maria Carmen Agnello designando quale sostituta la dott…ssa Olga
Marletta e al contempo confermare il Direttore dell’UDC di Otorinolaringoiatria dott.
Ferdinando Raso quale Direttore per l’esecuzione del contratto;

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività, attesa la necessità
di dotare l'U.O.C. di Otorinolaringoiatria della fornitura di cui al presente atto.

Il Direttore Amm istrativo
(Dott. Giovann' nnino)

llSeg
tario

Walid/\ ielk;.iCai



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno
., e ritirata il giorno.

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicataall’Albodella Azienda dal
.. , ai sensi dell'art.65 LR. n.25/93 così come sostituito dall’art. 53 LR. n.30/93- e contro la
stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania.

“Direttore Amministrativo

Prot. n.Inviataall'AssessoratoRegionale della Salute il

La presente deliberazioneè esecutiva:

# immediatamente
El perche’ sono decorsi 10 giorni dalla dara di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nata di approvazione prot. n. ,. del…

b. per decurrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


